

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Labland Architects ApS

Paradisgade 4C

8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 04 89 36

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/06 2024

---

Søren Damgaard Kristensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Labland Architects ApS  
Paradisgade 4C  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 04 89 36  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Søren Damgaard Kristensen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

LABLAND er en tværfaglig tegnestue, der bringer mennesker og steder sammen.

Gennem dialog og arkitektur udvikler vi byer, landskaber og destinationer og med afsæt i et helhedsorienteret perspektiv arbejder vi for at skabe positive forandringer.

Vi tilbyder ydelser indenfor strategi og fysisk planlægning, byrum og design, anlæg og udførelse forankret i arkitektur.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 270.584, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 46.330.

Virksomhedens økonomiske udvikling er ikke tilfredsstillende, men dog som forventet.

I 2023 er der sket væsentlige ændringer i virksomhedens direktion, medarbejderstabens størrelse samt virksomhedens lokation. Alt sammen ændringer, der skal styrke virksomheden fremadrettet.

LABLAND går derfor ind i 2024 med ro, overblik og en solid portion realisme.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.814.446</b>	<b>10.614.349</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(7.054.649)</u>	<u>(9.567.820)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(240.203)</b>	<b>1.046.529</b>
Af- og nedskrivninger		<u>(25.863)</u>	<u>(14.463)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(266.066)</b>	<b>1.032.066</b>
Finansielle indtægter		18	83
Finansielle omkostninger	2	<u>(47.103)</u>	<u>(10.802)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(313.151)</b>	<b>1.021.347</b>
Skat af årets resultat	3	<u>42.567</u>	<u>(236.605)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(270.584)</u></b>	<b><u>784.742</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte		800.000	1.400.000
Overført resultat		<u>(1.070.584)</u>	<u>(615.258)</u>
		<b><u>(270.584)</u></b>	<b><u>784.742</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	91.661	35.624
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>91.661</u>	<u>35.624</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>91.661</u>	<u>35.624</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.884.075	1.969.730
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	352.918	471.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		200.000	0
Andre tilgodehavender		56.156	85.634
Periodeafgrænsningsposter		54.749	151.681
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.547.898</u>	<u>2.678.085</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>100</u>	<u>354.609</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.547.998</u>	<u>3.032.694</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>3.639.659</u>	<u>3.068.318</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		(33.670)	836.914
<b>Egenkapital</b>		<b><u>46.330</u></b>	<b><u>916.914</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>298.177</u>	<u>340.744</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>298.177</u></b>	<b><u>340.744</u></b>
Banker		2.006.695	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		184.754	524.427
Forudfakturering igangværende arbejder	5	6.207	29.975
Selskabsskat		0	202.730
Anden gæld		<u>1.097.496</u>	<u>1.053.528</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.295.152</u></b>	<b><u>1.810.660</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.295.152</u></b>	<b><u>1.810.660</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.639.659</u></b>	<b><u>3.068.318</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ekstraordinært udbytte</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	836.914	0	916.914
Betalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	(1.070.584)	800.000	(270.584)
Tilskud fra koncern	0	200.000	0	200.000
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>(33.670)</b>	<b>0</b>	<b>46.330</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.051.055	8.275.470
Pensioner	827.534	1.146.269
Andre omkostninger til social sikring	129.760	146.081
Andre personaleomkostninger	46.300	0
	<b>7.054.649</b>	<b>9.567.820</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	13	18
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	47.103	10.802
	<b>47.103</b>	<b>10.802</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	202.730
Årets udskudte skat	(42.567)	33.875
	<b>(42.567)</b>	<b>236.605</b>



## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	72.313
Tilgang i årets løb	<u>81.900</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>154.213</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	36.689
Årets afskrivninger	<u>25.863</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>62.552</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>91.661</u></b>

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	8.281.779	5.946.978
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(8.420.713)</u>	<u>(5.505.913)</u>
	<b><u>(138.934)</u></b>	<b><u>441.065</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	352.918	471.040
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(6.207)</u>	<u>(29.975)</u>
	<b><u>346.711</u></b>	<b><u>441.065</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	255.610	306.869
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>42.567</u>	<u>33.875</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<u><b>298.177</b></u>	<u><b>340.744</b></u>

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Søren Damgaard Holding ApS hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023.

Selskabet har en huslejeforpligtelse som kan opsiges med 6 måneders varsel på 86 t.kr

Selskabet har indgået aftale om leje af IT-udstyr, der kan opsiges med 2-3 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør 15 t.kr.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, goodwill, varebeholdinger og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 3.518 t.kr.